
 
 

Smlouva o zajištění podpory provozu volební aplikace SSČ č. 025-R/24 • KAV 240031 Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění podpory provozu volební aplikace 
SSČ č. 025-R/24 • KAV č. 240031 

 
Poskytovatel:  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
se sídlem: Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ:  CZ60457856 
dat. schránka: 6vtfr9w 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a  
 
Nabyvatel:  Česká republika – Akademie věd České republiky 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
se sídlem: Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 
IČO: 60165171 
dat. schránka: fr6adt5 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
Vzhledem k tomu, že  
 
(A) Poskytovatel je držitelem majetkových práv k počítačovému programu Hlasovací a volební 

aplikace (dále jen „Volební aplikace“), který pro něj na objednávku vytvořila společnost 
MEDIA FACTORY Czech Republic, a. s. (dále jen „Dodavatel“) a je oprávněn Volební 
aplikaci dále poskytnout. 

(B) Nabyvatel má zájem o svou vlastní kopii Volební aplikace, tak aby ji mohl používat 
pro potřeby voleb a hlasování orgánů AV ČR. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
smlouvu 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel se zavazuje ve spolupráci s Dodavatelem zajistit pro Nabyvatele instalaci 
Volební aplikace na virtuální server, instalaci souvisejícího software (framework, 
databáze) a otestování funkčnosti Volební aplikace. 

1.2. Poskytovatel se dále zavazuje obstarat a připravit virtuální server a nainstalovat operační 
systém tak, aby k Volební aplikaci měl přístup pouze Nabyvatel. 

1.3. Provoz virtuálního serveru a aktualizace operačního systému, včetně odměny za tyto 
činnosti, budou prováděny Poskytovatelem na základě Smlouvy o poskytování činností 
v oblasti IT č. 003-R/24 (240007), uzavřené mezi smluvními stranami dne 1. 3. 2024. 



 
 

Smlouva o zajištění podpory provozu volební aplikace SSČ č. 025-R/24 • KAV 240031 Stránka 2 z 3 
 

1.4. Poskytovatel dále poskytuje Nabyvateli nevýhradní oprávnění k užití Volební aplikace 
pro potřeby voleb a hlasování orgánů AV ČR. Oprávnění se poskytuje bez časového 
a územního omezení. 

2. Zásady 
2.1. Volební aplikace bude umístěna na samostatném zabezpečeném virtuálním serveru 

Nabyvatele. Přístupové údaje předá Poskytovatel osobě, kterou určí ředitel Kanceláře AV 
ČR. V případě změny odpovědné osoby Nabyvatele bude tato změna neprodleně 
oznámena Poskytovateli prostřednictvím datové schránky. 

2.2. Přístup k Volební aplikaci bude sledovaný. Sledování bude probíhat ve formě 
monitoringu přihlášení uživatelů. Předmětem základního (automatického) monitoringu 
je zaznamenávání údajů o:  
• posledním přihlášení jednotlivých uživatelů,  
• celkovém počtu realizovaných voleb pod daným účtem,  
• celkovém počtu vyhodnocených hlasovacích lístků a  
• celkovém počtu oslovených voličů, 

Aplikace dále umožňuje pod jednotlivými účty správců voleb další monitoring údajů 
pro jednotlivé realizované volby, a to v rozsahu: 
• čas vytvoření konkrétní volby, včetně údajů o počtu vygenerovaných unikátních klíčů 

(dále jen „PIN“), 
• datum vytvoření hlasovacího lístku,  
• začátek a konec volby v rámci každého hlasovacího lístku (datum a čas) a  
• volební účast prostřednictvím evidence počtu hlasujících PIN. 

2.3. V případě nahlášené poruchy volební aplikace nebo serveru bude Poskytovatel reagovat 
nejpozději do druhého pracovního dne a v průběhu realizace volby orgánů AV ČR 
neprodleně. Nabyvatel je povinen v dostatečném předstihu na vznik možnosti potřeby 
okamžité reakce Poskytovatele upozornit, nejpozději však 3 pracovní dny před realizací 
příslušné volby. Oznámení bude uskutečněno prostřednictvím e-mailu pracovníka 
Nabyvatele odpovědného za připravovanou volbu, adresovaného vedoucímu Odboru 
servisu a podpory, DIT. 

3. Odměna a platební podmínky 
3.1. Smluvní strany sjednávají následující platební podmínky: 

a. Cena za činnosti provedené Dodavatelem dle článku 1.1. je 24.000 Kč bez DPH. 
Uvedenou částku uhradí Dodavateli Poskytovatel a následně ji přefakturuje Nabyvateli 
spolu s úhradou ceny za činnosti provedené Poskytovatelem dle článku 1.2. 

b. Cena za činnosti provedené Poskytovatelem dle článku 1.2. je 6.992 Kč bez DPH. 

c. Poskytnutí oprávnění k užití Volební aplikace dle článku 1.4. se sjednává jako 
bezúplatné. 

d. Požadavky na rozvoj aplikace budou řešeny prostřednictvím samostatných 
objednávek. 



 
 

Smlouva o zajištění podpory provozu volební aplikace SSČ č. 025-R/24 • KAV 240031 Stránka 3 z 3 
 

4. Zpracování osobních údajů 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že nakládání s osobními údaji, k nimž Poskytovatel v rámci 
plnění této Smlouvy získá přístup, jejich zpracování, typ, povaha a účel zpracování, 
kategorie subjektů údajů, doba trvání zpracování, jakož i vzájemná práva a povinnosti 
Smluvních stran, jsou upraveny samostatnou Smlouvou o zpracování osobních údajů 
SSČ č. 008-X/18, KAV č. 18057 ze dne 25. 10. 2018, která zůstane v účinnosti a použije 
se i pro účely plnění této Smlouvy. 

5. Společná a závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu 
uveřejní Nabyvatel. 

5.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a autorským zákonem. 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 

5.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou smluvních 
stran, nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, výpovědní lhůta je 12 měsíců a začne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena příslušné smluvní straně. 

 

Poskytovatel: 
Středisko společných činností  

Akademie věd České republiky, v. v. i. 
 
 
 
 
 

      
Ing. Tomáš Wencel, MBA 

ředitel 
 

Nabyvatel: 
Česká republika – Akademie věd 

České republiky 
 
 
 
 
 

      
Ing. Leoš Horníček, Ph.D. 

ředitel

 


